
Dora Tillman | ACNUR |
tillmann@unhcr.org

Yoann Tuzzolino | WFP |
yoann.tuzzolino@wfp.org

GTRM PERÚ  |  NIVEL NACIONAL

GRUPO DE TRABAJO PARA REFUGIADOS Y MIGRANTES (GTRM)

ACNUR | Miguel Urquía | urquia@unhcr.org OIM | Camila Cely | ccely@iom.int|
SUBGRUPO DE TRABAJO

Wendy Zillich | ACNUR |
zillich@unhcr.org

Katty Flores | Plan Internacional |
katty.flores@plan-international.org

PROTECCIÓN

Xavier Gudiño | UNICEF |
dgudino@unicef.org

PROTECCIÓN A LA NIÑEZ

TRATA Y TRÁFICO

Joel Jabiles | OIM |
jjabiles@iom.int

Jeniffer Flores | UNODC |
jenifer.floressena@un.org 

Melissa Gamarra | ACNUR |
gamarra@unhcr.org

Melissa Bustamante | UNFPA |
mbustamante@unfpa.org

Yordi Ugaz | ACNUR |
ugaznati@unhcr.org

ACCESO AL 
TERRITORIO, REGISTRO 
Y DOCUMENTACIÓN

Italo Zeballos | Encuentros |
izeballos@encuentros-sjs.org

VIOLENCIA BASADA EN 
GÉNERO

SALUD Y NUTRICIÓN

NUTRICIÓN

Sergio Álvarez | OPS/OMS |
alvarezser@paho.org

María Elena Ugaz | UNICEF |
meugaz@unicef.org

Julie Mariaca | MINSA |
jmariaca@minsa.gob.pe  

NECESIDADES BÁSICAS

ALOJAMIENTO

SEGURIDAD ALIMENTARIA

AGUA, SANEAMIENTO E 
HIGIENE (WASH)

TRANSPORTE HUMANITARIO

Renzo Cornejo | ACNUR |
cornejor@unhcr.org

María Fernanda Hurtado | OIM |
mahurtado@iom.int

Ivan Bottger | WFP |
ivan.bottger@wfp.org

Juan Daniel Atienzar | UNICEF |
jdatienzar@unicef.org

Joel Romero | OIM |
joromero@iom.int

EDUCACIÓN

Fernando Bolaños  | UNICEF |
fbolanos@unicef.org

Julissa Porras | MINEDU |
jporras@minedu.gob.pe

Tatiana Shcherbakova | ACNUR |
shcherba@unhcr.org

Pablo Peña | OIM |
pabpena@iom.int

INTEGRACIÓN

Giovanna Brazzini | PNUD |
giovanna.brazzini@undp.org

Gloria Zambrano | OIT |
zambrano@ilo.org 

SUBGRUPOS TÉCNICOS

MANEJO DE INFORMACIÓN

Mattia Zanazzi | ACNUR |  
zanazzi@unhcr.org

Alberto Rodríguez | OIM | 
albrodriguez@iom.int

COMUNICACIONES

Iris Baño | ACNUR |  
banorome@unhcr.org

Leesly León | OIM | 
leleon@iom.int

CBI

Si desea comunicarse con los contactos presentados, lo puede hacer clicando sobre sus respectivos  enlaces de correo. 
Para más información relacionada al trabajo de las Plataformas, Sectores y Grupos de Trabajo de R4V, favor visitar: R4V.info

OPS/OMS | MINSA | UNICEFACNUR | PLAN INTERNACIONAL ACNUR | OIM UNICEF | MINEDU PNUD | OIT

SALUD

Hernán Rodríguez | OPS/OMS |
rodrighe@paho.org

Manuel Loayza | OPS/OMS |
loayzaman@paho.org

Estela Flores | MINSA |
eflores@minsa.gob.pe


